
Mgr. Jan Andrášek, advokát  IČ: 75716259 

ev.č. ČAK 13489   

Jírovcova 17, 623 00 Brno   

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

uzavřená mezi 
 
Mgr. Janem Andráškem, advokátem, 
se sídlem Kopečná 20, Brno 
reg.č. ČAK 13489, IČ: 757 16 259  
(dále též jen Advokát) 
 
a 
 
Výzkumným ústavem veterinárního lékařství, v. v. i. 
se sídlem: Hudcova 70, 621 00 Brno 
IČ: 00027162 
zastoupeným: MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 
(dále též jen Klient) 
 
 

ČLÁNEK I 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Advokát se zavazuje touto smlouvou poskytovat Klientovi za níže specifikovaných podmínek právní 
služby, sestávající zejména z právního poradenství, zhotovování smluv a jiné dokumentace, 
zastupování v jednání před soudy či orgány státní správy, jednání se třetími osobami a dále poskytování 
jiných právních služeb, jsou-li mezi stranami dohodnuty. 
 

ČLÁNEK II 
ODMĚNA ADVOKÁTA 

1. Advokát se s Klientem dohodl na odměně za právní služby specifikované v čl. I odst. 1 této dohody ve 
výši 20.000,- Kč měsíčně bez DPH. Tato odměna pokrývá veškerou práci vykonávanou Advokátem pro 
Klienta v daném kalendářním měsíci s výjimkou práce v oblasti zadávání veřejných zakázek.  
 

2. Tato odměna zahrnuje náklady spojené s provozem kanceláře Advokáta mimo cestovních nákladů do 
místa mimo Brno, které je Advokát Klientovi oprávněn účtovat v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb., 
advokátním tarifem. Odměna nezahrnuje soudní, správní, notářské a další poplatky. Výše odměny je 
bez DPH v zákonné výši. Advokát je oprávněn k odměně připočítat DPH ve výši stanovené právními 
předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

3. Bude-li Advokát zastupovat Klienta v soudním, rozhodčím, exekučním, vykonávacím, insolvečním nebo 
jiném řízení, kdy bude Klientovi přisouzena náhrada nákladů právního zastupování, je odměnou 
Advokáta i tento nárok na náhradu nákladů právního zastupování v případě, že bude zaplacen nebo 
vymožen, a to i částečně. Klient je povinen poskytovat při vymáhání přisouzených nákladů právního 
zastupování Advokátu veškerou součinnost, např. vystavit Advokátu potřebnou plnou moc. Klient je 
také na žádost Advokáta povinen tohoto bezodkladně informovat, jestli byl nárok na náhradu nákladů 
právního zastupování zaplacen a v jaké výši. Nárokem na odměnu dle tohoto odstavce není nijak 
dotčen nárok na odměnu dle odst. II.1. Tyto nároky také nelze nijak započítávat apod. 

 
ČLÁNEK III 

POVINNOSTI ADVOKÁTA  
1. Advokát bude postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně a svědomitě, 

řídit se pokyny Klienta, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatňovat vše, 



co podle svého přesvědčení pokládá pro Klienta za prospěšné. Advokát je při plnění předmětu smlouvy 
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny Klienta. 
Advokát není vázán pokyny Klienta, pokud jde o právní názor na věc nebo pokud pokyny Klienta 
odporují dobrým mravům. 
 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně informací předaných mu Klientem. Povinnosti 
mlčenlivosti může Advokáta zprostit jen Klient. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. Advokát je v míře nezbytně nutné zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle 
smluvních podmínek pojišťovny, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za 
škodu vzniklou z výkonu advokacie, povinen pojišťovně sdělit okolnosti škodné události, či poskytovat 
jinou součinnost. I v tomto případě je Advokát povinen chránit zájmy Klienta v míře co možná nejvyšší. 
 

3. Advokát se zavazuje oznámit Klientovi okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy nebo které 
mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li Advokát, že pokyny Klienta jsou nevhodné či neúčelné 
pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to Klienta upozornit. 
 

4. Bude-li mít Advokát pochybnost o pravdivosti nebo úplnosti informací poskytnutých Klientem, je 
povinen poučit jej o možných právních důsledcích použití takových informací. Možnost Advokáta 
odstoupit od smlouvy podle čl. VII této smlouvy tím není dotčena. 
 

5. Advokát je oprávněn dát se při poskytování právních služeb zastoupit jiným advokátem. Nebrání-li 
tomu právní předpisy, je Advokát oprávněn při poskytování právních služeb pověřit jednotlivými úkony 
také advokátního koncipienta, zaměstnance či jiného pracovníka. 
 

6. Po ukončení smlouvy Advokát bez zbytečného odkladu předá a Klient převezme veškeré podklady, 
které mu Klient předal nebo které pro Klienta získal od třetích osob. U nedokončených záležitostí, které 
byly předmětem právních služeb, Advokát Klientovi předá rovněž návrh dalšího postupu pro nejbližší 
období. Advokát je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu Klientem kopie nezbytně nutné 
pro dokumentaci své činnosti pro Klienta. 

 
ČLÁNEK IV 

POVINNOSTI KLIENTA 
1. Klient je povinen zaplatit Advokátovi odměnu ve výši a ve lhůtě sjednaných v této smlouvě. 

 
2. Klient poskytne Advokátovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu smlouvy, 

zejména mu včas předá veškeré podklady, dokumenty a listiny, jakož i poskytne úplné a nezkreslené 
informace a vysvětlení nezbytná pro poskytnutí právních služeb. 
 

3. Klient je povinen udělit Advokátovi včas písemné plné moci, je-li to nutné pro činnost dle této smlouvy. 
 

ČLÁNEK V 
SPLATNOST ODMĚNY ADVOKÁTA 

1. Odměna Advokáta je splatná průběžně měsíčně vždy v průběhu následujícího měsíce, za který se 
odměna náleží. Advokát vystaví Klientovi příslušnou fakturu, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
ČLÁNEK VI 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
1. Advokát odpovídá Klientovi za škodu na věcech převzatých od Klienta nebo od třetích osob pro Klienta, 

ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 
 

2. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním právních služeb 
porušením svých povinností podle této smlouvy. Advokát se může své odpovědnosti za škodu zprostit, 



prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze 
požadovat. 
 

3. Za správnost všech dokladů a informací předložených Advokátovi odpovídá Klient. Advokát 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Klienta, zejména nepředáním potřebných 
podkladů či předáním podkladů a informací věcně nesprávných, neúplných či nepravdivých. Advokát 
neodpovídá za obchodní či jiné hospodářské riziko vyplývající z podnikání Klienta, jehož důsledky se 
projeví v souvislosti s poskytováním právních služeb.  
 

4. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytováním právních služeb, a to do výše 12.000.000,-- Kč. Klient prohlašuje, že, pokud 
v konkrétním případě nesdělí Advokátovi něco jiného, platí, že předvídatelné škody způsobené 
poskytováním právních služeb pro Klienta výše uvedenou částku nepřesahují. 
 

ČLÁNEK VII 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Klient je oprávněn smlouvu kdykoliv, a to bez udání důvodu, písemně vypovědět. 
 

3. Advokát je oprávněn smlouvu písemně vypovědět.  
 

4. Výpovědní doba činí tři měsíce od prvního dne následujícím po měsíci, kdy byla písemná výpověď 
doručena druhé straně. 
 

5. Advokát je oprávněn od smlouvy odstoupit, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem, 
nebo porušil-li Klient hrubým způsobem své povinnosti ze smlouvy, zejména neposkytl-li Advokátovi 
potřebnou součinnost. Advokát je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit, nastane-li některá z 
podmínek, za kterých je podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
podle jiných právních předpisů povinen od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného sdělení o odstoupení Klientovi. 
 

6. Nedohodne-li se Advokát s Klientem jinak nebo neučiní-li Klient jiné opatření, je advokát povinen po 
dobu 15 dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců odstoupil od smlouvy, činit veškeré neodkladné 
úkony a učinit přiměřená opatření tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných 
zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 
 

ČLÁNEK VIII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 
 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
z nich není slabší smluvní stranou. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. 

 

5. Smluvní strany jsou si vědomy a souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí klient. 



 

 
6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz svého souhlasu 

připojují své podpisy. 
 

 
 
V Brně dne __________    
 
 
 
………………………………………………………   ………………………………………………………….. 
Advokát      Klient 




